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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik spedytor 342[02] 
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Rozwiązanie zadania egzaminacyjnego polegało na opracowaniu projektu prac realizowanych 
przez firmę transportowo – spedycyjną związanych z załadunkiem, przewozem środkami 
transportu drogowego z Poznania do Pragi i wyładunkiem foteli w Pradze oraz z powrotem 
pojazdów drogowych z pustymi paletami do Poznania. 

 
W rozwiązaniu zadania ocenie podlegały następujące elementy: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia. 
III. Wykaz prac spedycyjno-transportowych. 
IV. Obliczenie współczynnika wypełnienia oraz dobór naczepy i rozmieszczenie ładunku. 
V. Opis formy załadunku i zabezpieczenie ładunku oraz czas przejazdu. 
VI. Wykaz dokumentów oraz wypełnione dokumenty. 
VII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
Większość zdających formułowała tytuł pracy egzaminacyjnej, odpowiednio do zakresu  
i treści opracowania.  
  
Przykład poprawnie sformułowanego tytułu pracy: 

 
 

Część zdających nie podawała w tytule informacji o rodzaju przewożonego ładunku, o 
konieczności wyładunku foteli, o załadunku pustych palet i o powrocie pojazdów do 
Poznania. 
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Ad II. Założenia 
Większość zdających poprawnie formułowała i zapisywała założenia, zawierając  
w nich dane wynikające z treści zadania i załączników. 
 
  Przykład poprawnie sformułowanych założeń: 
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Niektórzy zdający pomijali w założeniach informacje dotyczące rodzaju przewożonego 
ładunku, parametrów palet i środków transportu, informacje o bazie firmy transportowo-
spedycyjnej, a także nie uwzględniali danych kontrahentów. 
 
Ad III. Wykaz prac spedycyjno-transportowych 
 
Przykład pełnego wykazu prac spedycyjno-transportowych: 

 
 

W wykazie prac spedycyjno-transportowych zdający najczęściej pomijali:  
- planowanie procesu spedycyjnego,  
- monitoring,  
- awizację dostawy przesyłki,  
- załadunek pustych palet, 
- powrót środków transportu z Pragi do Poznania.  
Pozostałe elementy wykazu podawane były w większości prac. 
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Ad IV. Obliczenie współczynnika wypełnienia oraz dobór naczepy  
i rozmieszczenie ładunku 

a. naszkicowany plan rozmieszczenia ładunku zgodnie z technologią ładowania, 
Większość zdających poprawnie obliczyła, rozmieściła i naszkicowała rozmieszczenie 
ładunków na palecie.  
Przykład poprawnie naszkicowanego planu rozmieszczenia ładunku: 

 

 
Nielicznym spośród zdających problem stwarzało określenie ilości ładunków  
na palecie oraz przedstawienie sposobu rozmieszczenia palet w naczepie. 
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b. określenie współczynnika wypełnienia skrzyń ładunkowych pojazdów (współczynniki 
wypełnienia skrzyń ładunkowych nie mogą być mniejsze niż 0,95), 

 
Tylko niektórzy zdający poprawnie obliczyli współczynnik wypełnienia skrzyń ładunkowych, 
a także dokonali analizy i prawidłowo wybrali naczepę NR 2.  
 
Przykład I. obliczenia współczynnika wypełnienia wybranej naczepy: 

 
 
Przykład II. obliczenia współczynnika wypełnienia wybranej naczepy: 
 

 
 
Bardzo dużo trudności sprawiło zdającym obliczenie objętości: kartonu, ładunku  
na palecie i naczepy, uniemożliwiające prawidłowe obliczenie współczynnika wypełnienia 
skrzyni ładunkowej. 
W wielu pracach pojawiały się również problemy z określaniem jednostek miar. 
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c. wykaz środków transportu drogowego niezbędnych do realizacji zlecenia. 
Większość zdających do realizacji zadania prawidłowo wybrała dwie naczepy NR 2.  
 
Przykład poprawnie wybranych środków transportu niezbędnych do realizacji zlecenia: 

 
Niektórzy zdający, pomimo błędnych obliczeń współczynnika wypełnienia skrzyni 
ładunkowej, poprawnie wybrali liczbę i typ naczep do przewozu ładunku. 

 
Ad V. Opis formy załadunku i zabezpieczenie ładunku oraz czas przejazdu 
 
Opis sposobu załadunku i zabezpieczenia ładunku 
Znaczna większość zdających prawidłowo wskazała sposób załadunku, rozmieszczenia i 
zabezpieczenia ładunku. 
Przykład poprawnego opisu sposób załadunku, rozmieszczenia i zabezpieczenia ładunku 
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Czas transportu i plan jazdy każdego z pojazdów realizujących przewóz z Poznania do 
Pragi i z powrotem oraz sposób kontroli czasu przejazdu 
 

Przykład poprawnie obliczonego czasu transportu, planu jazdy każdego z pojazdów 
realizujących przewóz z Poznania do Pragi i z powrotem oraz opisu sposobu kontroli 

 

 

 
W części prac czas transportu określany był jako przejazd tam i z powrotem. Niektórzy 
zdający błędnie określali plan jazdy pojazdów realizujących przewóz  
z Poznania do Pragi i z powrotem.  
Często popełnianym błędem było nieprzestrzeganie czasu pracy i odpoczynku kierowcy 
(harmonogramy były opracowywane niezgodnie z przepisami o czasie pracy kierowców). 
Tylko niewielka część zdających wskazała sposób kontroli czasu przejazdu przy pomocy np. 
tachografu lub urządzeń GPS.  
 
Ad VI. Wykaz dokumentów oraz wypełnione dokumenty 
 

Większość zdających prawidłowo sporządziła wykaz dokumentów niezbędnych  
do realizacji przewozu. 
 

Przykład prawidłowo sporządzonego wykazu dokumentów niezbędnych  
do realizacji przewozu. 
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Przykład poprawnie wypełnionych dokumentów zawartych w Karcie Pracy Egzaminacyjnej 
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Najczęściej popełnianymi błędami w sporządzaniu dokumentacji było:  
– w zleceniu spedycyjno-transportowym – błędne podawanie miejsca i terminu odbioru 
ładunku,  
– w międzynarodowym samochodowym liście przewozowym (CMR) – nieprawidłowe 
wpisanie ilości, masy i objętości przewożonego ładunku w jednym środku transportu,  
– w fakturze – zdający mylili sprzedawcę usługi z nadawcą towaru oraz rodzaj towaru/usługi, 
na którą wystawiona jest faktura (usługa transportowo – spedycyjna), a także stawkę podatku 
VAT od wartości usługi.  

 
Ad VII. Praca egzaminacyjna jako całość 
Większość prac była opracowana w sposób czytelny, przejrzysty, poprawny terminologicznie 
i merytorycznie. Tylko nieliczne prace napisane były pismem trudnym do odczytania i nie 
były logicznie uporządkowane. 


